S. Volumen chartaceum in Folio, nitide scriptum, continens partem *Historiae Polonicae* Johannis Dlugos s. Longini; acta nempe annorum 1407 (secundum ordinem nostri Codicis 1406) — 1444, aut particulam Libri X, Librum XI integrum, et partem Libri XII. Finit ubi Tomus prior Editionis Lipsiensis anni 1711; cum qua de caetero codicem diligentius conferre non vacavit. Neque Auctoris nomen usquam comparat, nec titulus libri; nisi quod operculo impressum legitur: *Tercia pars Chronice Polonicae* (Historia S. 115).

9. *Tractatulus contra Cruciferos*. Codex membranaceus in *Quarta* forma, foliis constans 55, nitide scriptus. Initium tale est: *Serenissimo Principi et domino Kazimiro dei gratia Regi Poloniae Ericus Sbignei de Gora humile obsequium salutesque plurimas dicit*. Qui auctor mihi ignotus est. Regem vero recte ac pie bellum contra Cruciferos gerere, nec ab eo persequendo consilio se abduci, quorundam dubitatione et objectionibus, pati debere, rationibus et testimoniis demonstrat e S. Scriptura, Patribus Ecclesiae et Jure Canonico petitis; fraudesque et injurias explicat quibus Prussiam Equites Cruciferi suae ditionis fecerint Polonosque saepe graviter laeserint. Conclusio autem est hujusmodi: »His igitur scriptis finem imponere cupiens, supplico Serenissime Majestati tue Rex gratiosissime, ne quis scribat sed quid scribatur, attendas. Verum tamen haec scripta dominis et patribus meis decretorum doctoribus, et signanter venerabili viro Johanni de Dabrowka sacre theologie decretorumque doctori eximio fautorique meo gratioso, corrigenda submitto. Ceterum allegationes juridicas his expresse posui, non curans breviationes dominorum in facultate juridica scribentium, cupiens ut eo facilius per quemlibet legentem intelligeretur. Explicat tractatulus contra Cruciferos Regni Poloniae Invasores«. Ex quibus omnibus et consilium et aetas auctoris satis patent (Historia 115—116).

23. *Quaestiones disputatae per Doctores Bononienses*. Codex membranaceus, in Folio. Materiae omnes his Disputationibus ventilatae, ad *Jus* pertinent *Canonieum*; ac fere inter annos 1260 et 1300 disceptatae sunt. Auctorum nomina singulis praescripta comparent, ignota nobis, licet omnes *Decretalium Doctores*, salutentur; inter quos *Marsilius*, *Palmerius*, *Wilhelmus de Petra lata*, *Guido* et *Jacobus de Baysio*, Magister *Garsias Yspanus*, Magister *Johannes de Montemurlo*, *Alvarus Yspanus* Canonicus Compostellanus, *Herceus Scotus* s. de *Scotia*, *Henricus de Almannia*, *Stephanus de Polonia*, etc. etc. occurrunt. Volumini praemittitur diligens *Tabula* s. *Repertorium ad quaestiones* omnes; quod per Magistrum *Hermannum* compilatum esse docetur (Historia S. 137).